In longum tempus, herba recens leniter siccata minutim concisa, asservetur in ampullis vitreis bene abturatis.

Herba Lysimachiae purpureae, ross. плаакунь.

Lythrum Salicaria Linn.

Odor nullus, sapor adstringens, mucilaginosus. Planta in Rossia septentrionali spontanea *).

Virtus roborans, alvum comprimens, in primas vias, reproductionis sphæram, sistema irritabile, pulmones et organa urinaria agens. Qualitas in principio adstringente et mucilaginoso residet. Decoctum herbae Hibernis contra diarrhoeam epidemicam, qua afficiuntur, jam dudum prosumit **). Stoerk expertus est, drachmam unam pulveris Lysimachiae bis auter per diem exhibitam egregie diarrhoeas sedare ***). Haenius idem affirmat:

*) Fischer l. c. pag. 505. No. 300.

**) Thretkeld Synops. Stirp. hibern. apud Dale Pharmacol. pag 246.

***) Annus medic. edit. altera. Vindobonae MDCCLX. pag. 108.

,,Est nobis, ait, in diarrhoeis et dysenteriis a laxitate oriundis excellens remedium *). „Dumenim, dato prius purgante, drachma una vel quatuor scrupuli pulveris hujus plantae, „mane ac sero dantur et morbus magis a laxitate intestinis, quam a sordibus, originem ducat, „praetereaque nunquam ex nimia collectione putrida, nec ulcere intestinorum, nec alicuius visceris tabetudine ortus sit, intra tres vel quatuor dies curantur perfecte, si recens est; paulo vero longiore tempore, si est diuturnior. Annosam diarrhoeam, ad quaevis auxilia rebellem, trium septimanarum spatio eodem remedio ita percuravi, ut nobilissimus centurion nunc exercitum S. C. M. repetierit **).

In diarrhoea quoque plantam Hastius laudat. Marcus Herz ***), diarrhoeam obstinatam, efficacissimis medicamentis, vel Cascarillae et Opio resistentem, solo Lysimachiae pulvere sanavit; Idem in diarrhoea colliquativa, aegrotato jam tabescente, et in diarrhoea habituali eodem eventu adhibuit. Per ill. Styx, fautor ac praceptor pie venerandus, huic virtuti subscribit. Infantibus decoctum, adultioribus pulvis herbae semper eximio cum fructu imperavit.

*) Ratio medend. Pars III. p. 196 et Pars IV. p. 250.

**) l. c. P. III. p. 195—197.

***) Briefe an Aerzte, 1 Sammlung 2te Ausfage. Berlin 1784. pag. 112—116.

In dysenteria epidemica in Suecia *) atque in ista funesta, Lugduni galliae, praestantissimum remedium fuit **). Sagar in dissertatione de Salicaria in enumeratis morbis, nec non in fluore albo et haemoptoe, herbam proficuam esse docet. Quarin multis aliis in dysenteria celebratis remediiis praeferendam esse putat. Omni bihorio vel trihorio scrupulum unum dabant. Nimir larga dosis alvi profluvium aliasque affectiones abdominales dysenteriae similes efficit, ideoque doses mediae, sed saepius repetitae, irritabilitate aucta, seu debilitate directa, majoribus dosibus praeferendae sunt. Radix plantae in Suecia ad sistendas diarrhoeas et dysenterias aequa ac herba efficacem se praebuit ***).